АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43 и 54

Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода по-

становляет:

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных об-

щеобразовательных программ, оказываемые муниципальным бюджетным общеоб-

разовательным учреждением «Школа № 173 с углубленным изучением отдельных

предметов имени героя Советского Союза Д.А. Аристархова», в соответствии с

приложением к настоящему постановлению.

2. Отменить пункт 1 постановления администрации города Нижнего Новго-

рода от 08.11.2016 № 3677 «Об установлении тарифов на платные дополнительные

образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразо-

вательным учреждением «Школа № 173 с углубленным изучением отдельных

предметов».

____________    № _____

┌  ┐

Об установлении тарифов на платные услуги

по реализации дополнительных общеобразо-

вательных программ, оказываемые муници-

пальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Школа № 173 с углубленным

изучением отдельных предметов имени героя

Советского Союза Д.А. Аристархова», и от-

мене пункта 1 постановления администрации

от 08.11.2016 № 3677

2

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго-

род».

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».

5. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 01.10.2023.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.

Исполняющий полномочия

главы города                                                                                                 Д.А.Скалкин

М.Л.Антипова

467 10 17

3

Тарифы на платные услуги

по реализации дополнительных общеобразовательных программ,

оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Школа № 173 с углубленным изучением отдельных предметов имени героя

Советского Союза Д.А. Аристархова»

№

п/п

Наименование

платной услуги

Возраст

обуча-

ю-

щихся,

класс

Период ре-

ализации

платной

услуги по

реализации

дополни-

тельной об-

щеобразо-

вательной

программы,

месяцев

Кол-во

заня-

тий  в

месяц

Кол-во за-

нятий за пе-

риод реали-

зации плат-

ной услуги

по реализа-

ции допол-

нительной

общеобра-

зовательной

программы

Продолжи-

тельность

одного за-

нятия, ми-

нут

Тариф за

платную

услугу по

реализации

дополни-

тельной об-

щеобразо-

вательной

программы,

руб.

Тариф

за  мес.,

руб.

Тариф за

одно заня-

тие, руб.

1

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Обучение

грамоте и развитие

речи»

6-7 лет 7 4 28 30 4200,00 600,00 150,00

2

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Матема-

тика и конструиро-

вание»

6-7 лет 7 4 28 30 4200,00 600,00 150,00

3

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Юные зна-

токи английского

языка»

6-7 лет 7 4 28 30 4200,00 600,00 150,00

7-12 лет 7 4 28 45 4200,00 600,00 150,00

4

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Здорове-

нок»

6-11 лет 7 4 28 45 3164,00 452,00 113,00

5

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Избран-

ные темы курса об-

ществознания»

10-18

лет
7 4 28 45 5600,00 800,00 200,00

6

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Нестан-

дартные методы ре-

шения уравнений,

неравенств и их си-

стем»

14-18

лет
7 4 28 45 5600,00 800,00 200,00

7

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

12-14

лет
7 4 28 45 4200,00 600,00 150,00

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города

от _____________  № ___________

4

граммы «Занима-

тельная матема-

тика»

8

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Юный фи-

зик»

13-18

лет
7 4 28 45 4200,00 600,00 150,00

9

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Англий-

ский клуб»

12-14

лет
7 4 28 45 4200,00 600,00 150,00

10

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Человек и

его здоровье»

13-18

лет
7 4 28 45 4200,00 600,00 150,00

11

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «В мире

шахмат»

6-10 лет 7 4 28 45 3920,00 560,00 140,00

12

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «В стране

звуковичков»

6-8 лет 7 4 28 45 4200,00 600,00 150,00

13

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Умничка»

6-11 лет 7 4 28 45 4200,00 600,00 150,00

14

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Мир муль-

тимедиа техноло-

гий»

14-18

лет
7 4 28 45 5600,00 800,00 200,00

15

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Информа-

тика в играх и зада-

чах»

12-15

лет
7 4 28 45 5600,00 800,00 200,00

16

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Увлека-

тельный англий-

ский»

14-18

лет
7 4 28 45 5600,00 800,00 200,00

17

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Лингвист»

14-18

лет
7 4 28 45 5600,00 800,00 200,00

18

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Занима-

тельная лингви-

стика»

14-18

лет
7 4 28 45 4200,00 600,00 150,00

19

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Решение

химических задач»

14-18

лет
7 4 28 45 4200,00 600,00 150,00

20

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «КЛИО»

11-18

лет
7 4 28 45 4200,00 600,00 150,00

5

21

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Инфор-

машка»

6-7 лет 7 4 28 30 4200,00 600,00 150,00

7-12 лет 7 4 28 45 4200,00 600,00 150,00

22

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Юный ху-

дожник»

6-7 лет 7 4 28 30 4200,00 600,00 150,00

7-12 лет 7 4 28 45 4200,00 600,00 150,00

23

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Узоры Ни-

жегородской обла-

сти»

12-14

лет
7 4 28 45 4200,00 600,00 150,00

24

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Веселые

голоса»

6-12 лет 7 4 28 45 4200,00 600,00 150,00

25

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Волшеб-

ный сундучок»

6-7 лет 7 4 28 30 4200,00 600,00 150,00

7-12 лет 7 4 28 45 4200,00 600,00 150,00

26

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Бумаго-

пластика»

10-13

лет
7 4 28 45 4200,00 600,00 150,00